СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
09.07.2014  год

                                                                        № 14/85
г. Димитровград
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.11.2011 года № 35/324 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области» (с изменениями от 26.09.2012 № 44/417, от 06.02.2013 № 49/463, от 17.06.2013 № 52/492, от 18.10.2013 №3/12, от 26.11.2013 № 5/23, от 27.12.2013 № 7/38, от 10.02.2014 № 8/41, от 30.04.2014 № 11/57)
В соответствии с Законами Ульяновской области от 26.03.2014 года № 39-ЗО «О внесении изменений в статью 1 Закона Ульяновской области «О муниципальной службе в Ульяновской области», от 05.05.2014 года №  65-ЗО «О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О муниципальной службе в Ульяновской области», от 05.05.2014 года № 66-ЗО  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области», Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва  р е ш и л:
1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район»  Ульяновской области от 30.11.2011 № 35/324 (с изменениями от 26.09.2012 № 44/417, от 06.02.2013 № 49/463, от 17.06.2013 № 52/492, от 18.10.2013 № 3/12, от 26.11.2013 № 5/23, от 27.12.2013 № 7/38, от 10.02.2014 № 8/41, от 30.04.2014 № 11/57)  следующего содержания:

1.1. В Статье 6 «Квалификационные требования к должностям муниципальной службы»:

1.1.1. В пунктах 1), 2), 3) части 1 слова «высшее профессиональное образование» заменить словами «высшее образование»;

1.1.2. пункт 3) части 1 дополнить словами ", если иное не предусмотрено частью 1.1 настоящей статьи";
1.1.3.  дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности.».

1.2. В приложении № 1 «Реестр должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Мелекесский район» строку 2 изложить в новой редакции:
«
	2. Главная
	Начальник управления

Председатель комитета, начальник отдела (для руководителей органов администрации, наделённых правами юридического лица)
Главный архитектор
Заместитель председателя комитета
Начальник отдела

» .
1.3. Приложение № 6 «Предельные нормативы размеров ежемесячного денежного поощрения» после строки 7  дополнить строкой следующего содержания:

«

	Главный архитектор
	1,0-1,5

».

1.4. Приложение № 7 «Предельные нормативы размеров должностных окладов» после строки 7  дополнить строкой следующего содержания:

«

	Главный архитектор
	8 050

».
1.5. В приложении № 9 «Соотношение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и должностей государственной гражданской службы в государственных органах Ульяновской области» после строки

«
	Председатель комитета, начальник отдела (для руководителей органов местной администрации, наделенных правами юридического лица)
	Руководитель территориального органа в органе исполнительной власти

»

дополнить строкой следующего содержания:

«
	Главный архитектор
	Руководитель территориального органа органа исполнительной власти

» .
1.6.  Дополнить Статьёй 33 следующего содержания:
«Статья 33. Специальная оценка условий труда муниципальных служащих
Порядок проведения специальной оценки условий труда в отношении условий труда муниципальных служащих устанавливается нормативным правовым актом Губернатора Ульяновской области.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодёжной политике, по вопросам развития местного самоуправления  (К.В. Мороз).

Глава муниципального образования

«Мелекесский район»                                                                       С.П. Тимошенко